
Contacto

Teléfono +34 980559300
Correo Electrónico juancarlos.gris@zamoradipu.es

Dirección Postal

Plaza de Viriato, s/n
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4258/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2023
a las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Diputación Provincial de Zamora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondezamora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ETAP por osmosis inversa y reparación de sondeo y depósito en Tapioles

Valor estimado del contrato 113.580 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 137.431,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.580 EUR.

Clasificación CPV
45252126 - Trabajos de construcción de plantas de tratamiento de agua potable.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de la obra ETAP POR OSMOSIS INVERSA Y REPARACIÓN DE SONDEO Y DEPÓSITO EN
TAPIOLES. EXP. Nº 4258/2021, a la empresa PROYECTOS Y DESARROLLO DEL MEDIO AMBIENTE S.L, por, con
CIF: B47394135, por importe de 93.010,00 € (IVA al 21 % 19.532,10 €) total IVA incluido de 112.542,10 €, como
autora de la proposición más ventajosa para la Corporación en base a la propuesta formulada por la Mesa de
Contratación, en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas que rigen este
contrato por los precios detallados

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.diputaciondezamora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ECooXw1kDWMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 93.010 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Proyectos y Desarrollo del medio ambiente, SL
NIF b47394135
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.010 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.542,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4258/2022
Fecha de Formalización 09/04/2022

Contrato

CONTRATO TAPIOLES.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=894c03b2-c5cd-4234-842b-169abd296713

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/05/2022

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de la obra ETAP POR OSMOSIS INVERSA Y REPARACIÓN DE SONDEO Y
DEPÓSITO EN TAPIOLES. EXP. Nº 4258/2021, a la empresa PROYECTOS Y DESARROLLO DEL MEDIO
AMBIENTE S.L, por, con CIF: B47394135, por importe de 93.010,00 € (IVA al 21 % 19.532,10 €) total IVA incluido de
112.542,10 €, como autora de la proposición más ventajosa para la Corporación en base a la propuesta formulada por
la Mesa de Contratación, en las condiciones establecidas en los pliegos de condiciones técnicas y administrativas que
rigen este contrato por los precios detallados
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/03/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=76b57509-7e34-4257-9ea8-04a527f9551d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=894c03b2-c5cd-4234-842b-169abd296713
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=894c03b2-c5cd-4234-842b-169abd296713


Lugar

Diputación Provincial de Zamora

Dirección Postal

Plaza Viriato S/N
(49071) Zamora España

Mesa apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2022 a las 09:20 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2022 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en
cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se asignarán 2 puntos por cada año que se oferte sobre el mínimo del año que seExpresión de evaluación 

incluye en el pliego de clausulas administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Cláusula 17D. Fórmula matemática número 1Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJP%2Fqs7C97mrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010295737 |  2023-365378 | mié, 01 feb 2023 12:52:08:322 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11126193912137024320434352097028852677 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bJP%2Fqs7C97mrz3GQd5r6SQ%3D%3D

